romulus . sed hæc quia priorū loco accipiuntur comparari non pos-
sunt: quod est proprium adiectiuorum: nec egent adiectione aliorū
nominum: quomodo communia adiectiua. Sumuntur autem hæc a
qualitate uel quantitate animi uel corporis: uel extrinsecus acciden-
tium. Animi ut prudens magnanimus. Corporis: ut albus longus. Ex-
trinsecus accidentium: ut diues scilicet. Ad aliquid dictum est quod si-
ne intellectu illius ad quod dictum est proferri non potest: ut filius ser-
uus. Nam dicendo filium etiam patrem. Et dicendo seruum etiam do-
minum intelligo: quod si intereat interemit una illud quod ab eo in-
telligitur. Quasi ad aliquid dictum est quod quāuis habeat aliquid
contrarium: & quasi semper adhærens: tamen non ipso nomine signi-
ficat etiam illud: neque enim ex illo nominationem accipit: ut dies: nox
dextera: sinistra. Nam quāuis intereat non interemit etiam illud secū
quod et adhærens intelligit. De omonymo superius docuimus: quod
tam in propriis quā in appellatiuis iuenitur. Synonyma sunt quæ sicut
diximus diuersis nominibus idem significant: ut ensis mucro: gladi-
us. In propriis quoque hanc uim habent. Dionyma & trionyma uel
tetraonyma: ut P. Cornelius Scipio africanus: sicut dominus. Genti-
le est quod gentem significat: ut græcus uel latinus. Patrium est quod
a patria sumitur: ut Atheniēsis Romanus. Interrogatiuum est quod
cum interrogatione profertur: ut quis: qualis: quātus: quot: quotus:
cum suos seruant accentus. Infinitum est interrogatiuo contrariū: ut
quis: qualis: quātus: quot: quotus: cum in lectione graui accentu pñū
ciatur. Possunt tamen hæc eadem & relatiua esse & similitudinis: si-
cut etiam talis tantus tot. hæc tamen etiam redditua dicuntur. Et ani-
maduertendum quod huiusmodi nomina uel substantiæ: sunt infinita
atque cōmunis: ut quis qui. uel qualitatis: ut qualis talis. uel quantita-
tis: ut quantus tantus. uel numeri: ut quot tot. Ex quo est tenditur me-
lius ea doctissimi artium scriptores græcos inter nomina posuisse:
quāuis uetustiores apud ipsos quoque pronomina: uel articulos ea pu-
tauerunt: quos grammatici latinorum similiter sunt secuti. Sed incō-
gruum uidetur cum illi antiquorum: nec recusauerunt etiam græcorū
errores imitari. Nos Apollonii & Herodiani: qui omnes antiquorum
errores grammaticorum purgauerunt uestigia linquere: & non inter
nomina hæc potius ponere. De quibus in pronomine latius tractabi-
tur. Collectiuum quod in singulari numero multitudinem significat
ut populus plebs. Diuiduum est quod a duobus uel amplioribus ad